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NE bazé t€ nenit 12 pika 1 dhe 2 shkronja d), nenit 17 dhe nenit 40 té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés s& Kosoves (“Gazeta zyriare ¢ Republikés sé Kosoves Nr.
28/2008), ng mbéshtetje 1€ nenit 5 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nemt 11 paragrafi | nénparagrafi
[.12, nenit 15 dhe nenit 20 t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hap&sinor {“Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 30/2013"), dispozitave 1€ Udhézimit Administrativ MMPH-Nr.
05/2014 pér pérgjegicsilé e autoriteteve 1€ planifikimit hapésinor si dhe parimet dhe procedurat pér
piesémarrjen ¢ publikut né planifikim hapésinor, nenit 10 paragrafi 2 pika 2.4, nenit 40 dhe nenit
57 & Statutit t&¢ Komunés sé Rehovecit Nr.1005 i di 29.03.2017, Propozimit (€ Kryetarit té
Komun€s Nr. 02/3096/22 i datés 08.12.2022, Kuvendi i Komunés né Rahovec, né mbledhjen e
Jashiézakonshme 1E mbajtur me di. 16.12.2022 miraton kéle:

VENDIM
Pér hapjen e shqyrtimit publik té projekt-dokumentit “Plani Zhvillimor Komunal i
Komunés s& Rahovecit 2023-2031"

Neni 1
Me kEté vendim shpallet né shqyrtim publik projekt-dokumenti “Plani Zhvillimor Komunal i
Komunés sé Rahovecit 2023-2031",

Neni 2
Hzpija zyntare e shqyrtimit publik dhe prezantimi i projeki-dokumentit “Plani Zhvillimor Komunal
i Komunés sé Rahovecit 2023-2031" béhet né saflén ¢ Kuvendit 1€ Komunés 8 (teté) dité pas
hyrjes né fuqi (€ kétij vendimi.

2.1.Ekspozimi i projeki-dekumentit “Plani Zhvillimor Komunal i Komunés s& Rahoveeit 2023-
2031 behet ne sallén e Kuvendit t€ Komungs.

2.2.Pér 1€ promovuar gjithé pérfshirjen dhe transparencén mbahen prezantimet shiesé sipas planit
I€ organizimit 1€ aktiviteteve gjaté kohés sé shqyrtimit publik.

2.3,Pér € gjitha prezantimet publike mbahet procesverbali.

2.4.Shgyrtimi publik i projekt-dekumentit “Plani Zhvillimor Komunal i Komunés s& Rahovecit
2023-2031" zgjaté 30 (tridhjct€) dit€ sipas procedurave 1€ planifikuara me ligj.

2.5.Shpallja e shqyrtimit publik 1& projeki-dokumentit *Plant Zhvillimor Komunal i Komunés st
Rahovecit 2023-2031" béhel 8 {icté) dilé parn hapjes sé tij pérmes mjeteve t& informimit
publik, fagen zyrtare 18 komunés dhe mediat televizive publike dhe lokale.

Neni 3
3.1L.N¢ shqyrtim publik prezaniohel pjesa tekstuale dhe grafike ¢ projekt-dokumentit “Plani
Zhvillimor Komunal i Komunés s& Rahovecit 2023-2031",
3.2.N& shqyrtim publik prezantohen fazat e projeki-dokumentit “Plani Zhvillimor Komunal i
Komunés sé Rahovecit 2023-2031", st



Informata mbi Kornizén Stmategjike;
Profili 1 Komunés;

Vlerésimi 1 Gjendjes;

Komiza e Zhvillimit Hapésinor,
Pjesa Hartografike.

3.3.Projekt-dokumenti “Plzni Zhvillimor Komunal 1 Komunegs s¢ Rahovecit 2023-2031" &shtg i
gasshém pér publikun né formeé t€ shtypur dhe elekiromke.

Neni 4
4.1.Projeki-dokumenti “Plani Zhvillimor Komunal 1 Komunés sé Rahovecit 2023-2031™ i
nEnshirohet vErejtjeve, komenteve dhe sugjerimeve 1€ publikul para se té finalizohet,
4.2 TE gjitha verejtjet, komentet dhe sugjerimet g€ pamqiten nga publiku me gojé gjale
diskutimeve, me shkrim né librin e vérejljeve apé pérmes postés elektronike, brenda afatit
kohor t€ pércaktuar, pérfshihen né raportin mbi shqyrtimin publik.

Neni 5
Shqyrtimi » projeki-dokumentit “Plam Zhvillimor Komunal 1 Komunés s& Rahovecit 2023-2031"
organizohet nga Komuna e Rahovecit né suaza t€ kompetencave (€ pércaktuara me ligj.

Neni 6
6.1.Me kéte vendun parashihen sigurimi i kushieve teknike dhe financiare qé nevoiiten gjaié kohés
sié shqyriimul publik 1€ projekt-dokumentit “Plani Zhvillimor Komunal i Komunés sé€ Rahovecil
2023-2031"
6.2.Pjesé pérbérfse ¢ ket vendimi éshié plam 1| organizimit 1€ aktiviteteve pinté kohés s€
shgyrtimit publik,

Neni 7
Autoriteti pérgiepiés pér zbatimin e kétij vendimi &shié Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojljc & Mjedisit aé Komunén ¢ Rahovecit.

Neni 8
Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit (& Komungs sé Rahovecit, ky vendim hyn né fugi 15 dug pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyréis, né kuptim (& nenit 81 te Ligjit Nr. 03/L-040 pér Velgqgeverisien
Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 (& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shgyrtimin
administrativ (& akieve t& komunave e ndryshuar dhe plolésuar me Rregulloren (QRKY} Nr. 06/2021
dhe 7 dite pas shpalljes publike né tabelén e shpallieve ose Web - fagen zyrtare 18 Komunés.

Vendimi u dérgahet:
o Shérbimir 1& Kuvendit,

o Kryetarit 1 Komunés,

o Drejrorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje 1é Mjedisit,
o MAPL-se, dhe

s Arkivie
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